¶ Circa scđm mēbro vñz rōne lucri cessant̄.  
Est aduerendū q̄ b̄ etiā reducendū est ad ince  
ssorū ad evitandū damni muruantes. Pro cui  
ius intellectu ponende sūt tres qōnes

¶ Prima qōne p̄tracrus ille usurari⁹ dici pos  
se q̄ quis tradit̄ alerū cētē ducatos mox i su

is domesticis necessitatibz cēpendēdos: et ali pa  
cto: q̄ sicut z̄similes centum ducati apud Joa  
annem mercatorē lucrabunt vel p̄dent sic isti  
luerent vñ perdant: Ad h̄ dōm est: q̄ a magnis  
doctoz casus ille mēltū dubi⁹ reputat. Et ma  
xime p̄per tria. P̄rio qz talis b̄ p̄acerū in frau,  
Las̄ ille  
dem usuraz inuenisse videt. Scđo quia sicut dubi⁹ est  
pz. lxxvii. dī. Ēcēns. pecunia ex se sola mi  
tione est lucrosa; nec valer n̄lī seipam: sed in  
dustria mercantilī sit p̄ eoz negociaſionē lucro  
sa: sed n̄bil ē hic tale. Tertio qd efficacius est  
qz de tribus est vñlī in hoc. Nam aur illa pecu  
nia tradita est per modū mutui aut per modū  
depositi: aut per modū capitalis vñ. s. in per  
sona tradentis emp̄tioribz et venditionibz  
tradetur. Primo si per modū mutui tunc  
manifeste est usuraz: quia mutuum sicut ex pre  
cedentibz p̄cer: cedit in dñi: um eius cuius nō  
mine mētū faciū ē: vnde nō debet lucrari n̄q  
qz pdere n̄lī sibj̄pi. Scđo b̄ si p̄ modū depo  
si tūc sola ip̄a reddi debet absqz om̄ni lucro:  
q̄nportū ille qui rale depositū seruante remune  
randus est. Et tñ ex forma p̄dici casus partz  
q̄ non ē tradita p̄ modū depositi. Tertio insu  
per nō est tradita p̄ modū capitalis: qz tunc in  
pacō esset: q̄ ille tenet̄ eam solā in mercatiō  
bus fidelis deputare. Hec qdē vlera ratio for  
tier, p̄bare videt: q̄ pecunia sic tradita: nō p̄cē  
habere rōnem n̄lī mutui tm. Et q̄ quibusdā et  
nō indocē p̄tracrus illicetus esse videt. Et h̄us  
ius s̄tne fuit Innocen̄. exera de vñ. c. finali. Et  
ibidem Joan. andree de idem. ¶ Scđo questio  
on cōmitrat usuram s̄t qui c. tradit̄ ducatos:  
ex qbus erae mercantur per se vel per alīū: que  
aliqua quecungz lucrosa emperū: et sola p̄era  
re et necessitate oē instanciā amici sui p̄ce eos si  
tradi: n̄bil aliud inde cupiens n̄lī soluz: id  
qz inde p̄babili p̄uenire. Et hac sola de cau  
sa sub forma p̄cedentis p̄tracrus p̄trabit pacē  
secum: nō qdē ad semp: sed ad alīqz rōnabz  
le temp⁹. Ad hoc dicēdū fin magnoz doc̄. q̄  
tālis p̄tracrus licit̄ esse videt, p̄ eo q̄ non tradit̄  
sibi solam simplices pecunie rōnez: sed etiā tra  
dit sibi capitale suū. p̄terea merito potest et de  
bet et sibi tenet̄ tanqz de capitali. Et de hoc q̄ li  
cit̄ sit p̄tracrus tr̄plex rō dari potest. Primo Tripli  
tū licet b̄ rōne equitatis et p̄terat̄. Scđo rōne rōne ille  
indēnitatis. Tertio rōne velicitatis. Primo līz z̄cētē līcī  
hoerōne eq̄ritatis et p̄terat̄. Nā līz p̄mū est in tūs  
nēcētate seruire amico: insu p̄ est iniquum si  
rō capitalis: quā iste iam in exp̄ssa inctioē et q̄  
si in facro habebat sibi seruēt̄ indēnitatis. Scđo  
licet rōne idēnitatis. Nā s̄t infra appēbit̄ tētē  
tor mutui vñtra p̄cessū rōne dño obligat̄ q̄ illo  
fūlīz vñs tāqz capitali suo ita q̄ respectu rō  
tūc assūt̄ et rōnem capitalis: quāvis nullus ex  
merito meret̄. Tertio licet ratione velicitatis  
Nam exera de vñ. in cap. nauiganti, dicitur.  
q̄ qui pannum vel grānum: vel alias mer  
ces vñdeat̄ amplius q̄ valeant in certo certus

no recipiat pro eisdē. Si tamē ea tempore eō  
tracus nō erat venditur vslarū non repu-  
tā: si verisimilē credit q̄ tempē solutiōis p̄tra/  
xaro tñ sūt valutre. Ecce q̄ hic dīc si p̄te con/  
trace nō fuerit venditor illa: que dīctio hac  
sola ponit rationē: quia si tunc fuerat illa vendi-  
tor: tūc pro fuctuō tempē p̄tarato apud eum  
vendibilis nō habuisset rationē. Quia q̄ p̄te  
illo fuctuō habet apud eum rationē vendibilis.  
ideo licet casus vendit fūlū valorem illi tempis  
fuctuō p̄babiliter creditū. Ergo s̄ illi rationē: q̄a  
iste in sua pecunia iam habet rōnes capitalis:  
potest ex ea rōne sue capitalis exigerē in p̄fa-  
to casu. Si enī excepto casu necessitatē: et piera-  
tis et instāti p̄cessis amici b̄ faciat: tūc eo ipso cō-  
vincit q̄ plus vult vlt ve vslarū mutuo q̄b̄ i  
mercatoriō: aut i lucratiō emptoriō: et capitais  
li. Et ideo ex tūc de p̄tratu vslarū mutuo nullā  
tenē excusat. Si ei hō aliqui inveniatur ad cēn-  
tū cēpus: q̄ credit q̄ ille tūc nō soluerit. Et sic  
ex tūc tenetur ad infessē p̄babilis lucri: et stat q̄  
talis vslarū esset. et quicq̄d idē vltre sortē re-  
cipere vslarū forer: q̄ patēt est q̄ nō tradit eā  
fidelis et simpliciter gratuitū mutuo sed portū  
ve vslarū: et idō trāslatio p̄faci tñmū iustam  
rationē capitaliū minime potest dare. Ergo sic est i  
p̄stero casu si p̄ncipalis tradēt interētū sit q̄a  
pelegit p̄ banc viam lucrari pl̄b̄ q̄ p̄ viam mer-  
candi: illūcū est. Predicā autē vera sūt: nisi q̄  
mutuū recipit i talū necessitate ostētū: sic q̄ il-  
le q̄ mutuū tribuit ex vi illi p̄cepti q̄d dī Lu-  
ce. vi. Mutuū dare zē. nēcē obligeat illūmū  
tuū dare iuxta distincōes: posita sup̄ ser. cxv.  
E S B H. Nam ve ibi dīct: qñ homo tenet ex  
illa necessitate mutuū primo suo dare: p̄pet  
duo nō debet inde recipere lucru. P̄io: q̄ est cō-  
tra p̄ceptū de mutuo dando. vñ quodāmō vñ  
deret charitate. Nā si ei est obligat ex charita-  
te recipiēdo p̄mitū est ei vendere charitate: q̄d ē  
vslarū. Sed: q̄ si recipiēs mutuū est i p̄dicta  
necessitate impūt esse viderur: q̄ p̄ accepitionē  
bm̄lī lucri ad maiōtē necessitate deuenire co-  
gaf. Si tamē mutuās ex illo mutuo ad maiō-  
rem vel p̄silem necessitate venire: aut ex mu-  
tuō illi dāro nō paruū dānuū incurreret: tūc ra-  
tione damni emergētis interētū recipere posse:  
iuxta ea q̄ sup̄ dicta sē i hoc finō. Ad b̄ cōcor-  
dat Anto. d̄ burrio. Tertia q̄stio an tenēs  
mutuū vñ debitu vltre cēpus legitimū a dño  
concessum tenet restituere totum interētū  
damni et etiā lucri q̄d iure p̄babilis p̄uenit  
Ad hoc dicendū: q̄ om̄es perit in hoc cōter  
sēcētū: q̄ ex tunc tenēt ad totum interētū  
damni: extine creditōr inde p̄uenit. Et h̄  
intelligo vbi ex culpa p̄ueniat defectus ipse  
soluētū: quia si absq; om̄i culpa sua sit im-  
p̄tens ad soluētū non sic stricte loquēdū est.  
Non tamē tenēt ad totum lucrum q̄d exēcū  
illi p̄babiliter p̄uenisset si eam habuisset,  
imo tanēt inde subterab̄ debet quantū per-

dictionis dubietas i mercatiōib⁹ vñ emptōib⁹  
tingentū pensanda ēt peritoz iudicio p̄bas-  
bilis extimāda. Lūb̄ recordat. Tho. q. q. q. lxx  
xviij. ar. q. in sol. p̄me rōnis. Nā favorabilit̄ ē  
causa damni vitantis q̄b̄ lucr̄ caprantis: In  
de est: q̄ qui pecunia mutuat si occasiōe illius  
mutui labores sustinuit forte trāscrit vñ alias  
dere p̄ignorata: p̄tētē recipere fructū quān-  
tū sibi sufficiat digne. fm Anto. de bus. c̄f de  
vsl. in c. quest⁹. Et ex hoc casu possunt alii cō  
siliēs colligī qd̄ notabile est. hec tamē nō sūt p̄p̄  
p̄cenlū populo p̄dicanda. Est tñ aduereēdū. Nota  
q̄ si c̄r editos ex illa pecunia nibil fecisser nec fa-  
cerūs fuisse supponit. vñ lucr̄ aliqd̄ consequi  
posset. repero: q̄ p̄ certo supponit: q̄ eā simpli-  
cē expendisse seu i area seruōsser: aut alia p̄e-  
cunia cum qua sic lucrari: et damni vitare pos-  
set. habuisset: tūc ad nullū interētē lucri obliq-  
ue est. Sed q̄dam ab b̄ casu recipiunt debitrū  
vslarū: et id qd̄ quis lucrat⁹ est ex vslarū. Et b̄  
ex tripli rōne. P̄io rōne voluntaria: q̄ licet Debitus  
pacētū de danda vslara sic p̄ se et abſolute inuō vslarū  
luntariū ex p̄e mutuū accipietis: est nibilom̄ ab b̄ casu  
nūs volūtariū ex occurrētē cōdītōe. Et iō non excipiē  
simpliciter ab vslarū accipit̄: et tenet corā vñ p̄p̄li rōne  
luntariē illius. p̄terea ad nullū damni sibi in ne-  
de p̄uenies p̄terē ad solam vslarū reddēdā fm  
eos tenet. Sed oī rōne dominij. Nam ve dī  
cū vslarū p̄terē rōne dominij vere vslarū est.  
Undenō tenet ad idē numero ſatisfaciēdū  
sed ad equalētū ſolum: fur vero vel rapor̄ aut  
mutui retēr̄ ex q̄ transfe p̄p̄ sibi p̄cessum nō  
habet dñmī ſe q̄d̄ debet et tenet inuito dño  
Et ideo tenetur ad interētē: quia dñm verum  
dānificat i foro suo: et i cōmodicētib⁹ ſuis: q̄  
ex ſua traſiſſe. Tertio rōne ſueti modi  
ſez qui cōter obſeruāt vslarū ſatisfaciētē: q̄  
nūz vñdī aut legimus vslarū ſopulsos  
ad reſtēuēndū nī ſoli ſic remētū vslarū.  
Sed nūquid q̄ recipie de mū ſi p̄gnus p̄e  
ducatis: vñq̄ ad annū: hoc pacēt q̄ ſi nō ſolue-  
rit in termino cedat debitor i cōmīſſū: et p̄gnō  
ratio cädac in ſeditōnē: potest tenere domū  
ſibi p̄gnorī obligatam: eo q̄ debitor nō ſolue-  
re in termino: cū domus ſatis valeat plus. Dicēt  
dūm: q̄ valor dom⁹ debet p̄nſari: et q̄tū exē-  
dit p̄cētū ſopulari debet: etiā ſi creditōr recē-  
pit vſufructū de domo. Nā ſi recipit tūc iudicari  
nō potest q̄ in aliquo dānificat̄ ſit. vñ  
fm aliqd̄ ſo eā ſi nō potest recipere ſeu retine-  
re domū: vez etiā vſufructū reſtituere obligat  
vel ſopulari ſortem. Si tamē dānificare ſe  
pecunia ſua tūc ſicut ex p̄cedētib⁹ paret: poſſ  
ſer petere interētē. Si autē creditōr nō recipie-  
vſufructū domus: cum illa ſupfluītas valo-  
ris domus cedat in debitoris penam: ſuppoſſ  
ta vñiſq; bona fide quando p̄tratus mutui  
celebratus fuit: tunc dicendū est: b̄ ſi ſupfluītas  
de ſtria pena q̄ cōventionalē. Et b̄ ſic p̄dēm ē  
nī ſactū ſit in fraudē vslarū. Est insu q̄